67
BEWEHRUNGS-
TECHNIK
B
ew
eh
ru
ng

ni
k
BINDEDRAHT schwarz geglüht BEWEHRUNGSANSCHLÜSSE
BINDEDRAHTRÖLLCHEN schwarz geglüht
BETONEISEN-BINDEDRÄHTE Doppelt SDI
BETONEISEN- BINDEDRAHT
SPANNDRAHT für Spannschlösser
Artikelnummer Ø mm kg/Palette kg/Bund
BD14G 1,4 500 5
BD16G 1,6 750 2,5
Artikelnummer Ø mm kg/Bund
10AB05 1,4 20
10AB06 1,6 20
10AB06V 1,6 20 verzinkt
Artikelnummer Länge mm
10AA100 100
10AA120 120
10AA140 140
10AA160 160
10AA180 180
10AA200 200
10AA220 220
Artikelnummer Ø mm
16DH05 5
Artikelnummer Länge mm
10A080 80

ni
k
BÜGELLEISTE 9 cm, Boxbreite 11,5 cm
Artikel-
nummer
Für Wand-
stärke ab mm
Eisen Ø
mm
Bügelstand
„s“ mm
Boxbreite
mm
Boxhöhe
mm m/Palette m/Bund
BK081009 160-180 8 100 11,5 30 120 7,5
BK081509 160-180 8 150 11,5 30 120 7,5
BK082009 160-180 8 200 11,5 30 120 7,5
BK101009 160-180 10 100 11,5 36 120 7,5
BK101509 160-180 10 150 11,5 36 120 7,5
BK102009 160-180 10 200 11,5 36 120 7,5
BK121009 160-180 12 100 11,5 36 120 7,5
BK121509 160-180 12 150 11,5 36 120 7,5
BK122009 160-180 12 200 11,5 36 120 7,5
BÜGELLEISTE 12 cm, Boxbreite 14,5 cm
Artikel-
nummer
Für Wand
stärke ab mm
Eisen Ø
mm
Bügelstand
„s“ mm
Boxbreite
mm
Boxhöhe
mm m/Palette m/Bund
BK081012 180-200 8 100 145 30 100 5
BK081512 180-200 8 150 145 30 100 5
BK082012 180-200 8 200 145 30 100 5
BK101012 180-200 10 100 145 36 100 5
BK101512 180-200 10 120 145 36 100 5
BK102012 180-200 10 200 145 36 100 5
BK121012 180-200 12 100 145 36 100 5
BK121512 180-200 12 150 145 36 100 5
BK122012 180-200 12 200 145 36 100 5
EINZELLEISTE
Artikel-
nummer
Für Wand
stärke ab mm
Eisen Ø
mm
Bügelstand
„s“ mm
Boxbreite
mm
Boxhöhe
mm m/Palette m/Bund
BK0815 90 8 150 50 30 350 17,5
BK0820 90 8 200 50 30 350 17,5
BK1010 90 10 100 60 36 250 12,5
BK1015 90 10 150 60 36 300 15
BK1020 90 10 200 60 36 300 15
BK1210 130 12 100 75 36 175 8,75
BK1215 130 12 150 75 36 200 12,5
BK1220 130 12 150 75 36 200 12,5
BÜGELLEISTE 15 cm, Boxbreite 17,5 cm
Artikel-
nummer
Für Wand
stärke ab mm
Eisen Ø
mm
Bügelstand
„s“ mm
Boxbreite
mm
Boxhöhe
mm m/Palette m/Bund
BK081015 200-240 8 100 175 30 100 5
BK081515 200-240 8 150 175 30 100 5
BK082015 200-240 8 200 175 30 100 5
BK101015 200-240 10 100 175 36 100 5
BK101515 200-240 10 150 175 36 100 5
BK102015 200-240 10 200 175 36 100 5
BK121515 200-240 12 150 175 36 100 5
BK121015 200-240 12 100 175 36 100 5
BK122015 200-240 12 200 175 36 100 5
72 73
Bewehrungstechnik Bewehrungstechnik
B
ew

UK10 10 200 800 25
UK12 12 200 600 25
UK14 14 200 600 25
UK16 16 200 600 25
UK18 18 200 1000 25
UK20 20 200 500 25
UK22 22 200 400 25
UK24 24 200 400 25
UK26 26 200 300 25
UK28 28 200 300 25
UK30 30 200 300 25
UK40 40 200 200 25
UK50 50 200 200 25
Artikelnummer Stützkreis Ø cm Höhe cm Stahl Ø mm Stk./VE
16VS09 41 9 6 50
16VS10 41 10 6 50
16VS11 41 11 6 50
16VS12 41 12 6 50
16VS13 41 13 6 50
16VS14 41 14 6 50
16VS15 41 15 6 50
16VS16 41 16 6 50
16VS17 41 17 6 50
16VS18 41 18 6 50
16VS19 41 19 6 50
16VS20 41 20 6 50
Artikelnummer Stützkreis Ø cm Höhe cm Stahl Ø mm Stk./VE
16VS21 41 21 6 50
16VS22 41 22 6 50
16VS23 41 23 6 50
16VS24 41 24 6 50
16VS25 41 25 6 50
16VS26 41 26 6 50
16VS27 41 27 6 50
16VS28 41 28 6 50
16VS29 41 29 6 50
16VS30 41 30 6 50
auf Anfrage
optimal für
Fußbodenheizung oder
klimatisierte Decken
Richtwert für die
Verlegung: 0,7 Stk./m2
Artikelnummer Stützkreis Ø cm Höhe cm Stahl Ø mm Stk./VE
16VSBBF.. 41 individuell 6 50
Artikelnummer Stützkreis Ø cm Höhe cm Stahl Ø mm Stk./VE
16VS09GF 41 9 6 50
16VS10GF 41 10 6 50
16VS11GF 41 11 6 50
16VS12GF 41 12 6 50
16VS13GF 41 13 6 50
16VS14GF 41 14 6 50
16VS15GF 41 15 6 50
16VS16GF 41 16 6 50
16VS17GF 41 17 6 50
16VS18GF 41 18 6 50
16VS19GF 41 19 6 50
16VS20GF 41 20 6 50
16VS21GF 41 21 6 50
16VS22GF 41 22 6 50
16VS23GF 41 23 6 50
16VS24GF 41 24 6 50
16VS25GF 41 25 6 50
16VS26GF 41 26 6 50
16VS27GF 41 27 6 50
16VS28GF 41 28 6 50
16VS29GF 41 29 6 50
16VS30GF 41 30 6 50
Weitere Abmessung auf Anfrage lieferbar.
Weitere Abmessung auf Anfrage lieferbar.
Weitere Abmessung auf Anfrage lieferbar.
76 77

16V17 17 20x20 6 50
16V18 18 20x20 6 50
16V19 19 20x20 6 50
16V20 20 20x20 6 50
16V21 21 20x20 6 50
16V22 22 20x20 6 50
16V23 23 20x20 6 50
16V24 24 20x20 6 50
16V25 25 20x20 6 50
16V26 26 20x20 6 50
16V27 27 20x20 6 50
16V28 28 20x20 6 50
16V29 29 20x20 6 50
16V30 30 20x20 6 50
Artikelnummer Höhe cm Stützfläche cm Stahl Ø mm Stk./VE
16V12GF 12 20x20 6 50
16V13GF 13 20x20 6 50
16V14GF 14 20x20 6 50
16V15GF 15 20x20 6 50
16V16GF 16 20x20 6 50
16V17GF 17 20x20 6 50
16V18GF 18 20x20 6 50
16V19GF 19 20x20 6 50
16V20GF 20 20x20 6 50
16V22GF 22 20x20 6 50
16V24GF 24 20x20 6 50
Artikelnummer Höhe cm Stützfläche cm Stahl Ø mm Stk./VE
16VBBF.. individuell 20x20 6 50
Artikelnummer Ø mm Länge mm Werkstoff
16DN20260S 20 260 schwarz
16DN20260E 20 260 Edelstahl
16DN20260V 20 260 verzinkt
16DN20300S 20 300 schwarz
16DN20300E 20 300 Edelstahl
16DN20300V 20 300 verzinkt
16DN20500S 20 500 schwarz
16DN20500E 20 500 Edelstahl
16DN20500V 20 500 verzinkt
16DN20600S 20 600 schwarz
16DN20600E 20 600 Edelstahl
16DN20600V 20 600 verzinkt
16DN25320S 25 320 schwarz
16DN25320E 25 320 Edelstahl
16DN25320V 25 320 verzinkt
16DN25400S 25 400 schwarz
16DN25400E 25 400 Edelstahl
16DN25400V 25 400 verzinkt
16DN25500S 25 500 schwarz
16DN25500E 25 500 Edelstahl
16DN25500V 25 500 verzinkt
16DN25600S 25 600 schwarz
16DN25600E 25 600 Edelstahl
16DN25600V 25 600 verzinkt
16DN30380S 30 380 schwarz
16DN30380E 30 380 Edelstahl
16DN30380V 30 380 verzinkt
16DN30400S 30 400 schwarz
16DN30400E 30 400 Edelstahl
16DN30400V 30 400 verzinkt
16DN30500S 30 500 schwarz
16DN30500E 30 500 Edelstahl
16DN30500V 30 500 verzinkt
16DN30600S 30 600 schwarz
16DN30600E 30 600 Edelstahl
16DN30600V 30 600 verzinkt
Richtwert für die
Verlegung: 1,4 Stk./m2
auf Anfrage
auf Anfrage

s-
te
ch
ni
k
DORNHÜLSE für Querkraftdorn
PROFILIERTER EDELSTAHLSTAB
nicht rostender Betonrippenstahl
SPANNSCHLOSS für Spanndraht
SPINDELSPANNER für Spannschlösser
BEWEHRUNGSSPIRALE für Baurohre
AUSSPARUNGSROHR Wellrohr
Für den Einsatz als Verankerungsrohr, zum Beispiel für Maschinenfundamente mit dynamischen Kräften
DECKEL FÜR AUSSPARUNGSROHR
Artikelnummer Ø mm Dornlänge mm Farbe Stecktiefe mm
16MD16 16 212 gelb 96
16MD20 20 260 grau 120
16MD201 20 500 grau 240
16MD202 22 284 grün 132
16MD25 25 320 blau 150
16MD251 25 500 blau 240
16MD30 30 500 schwarz 250
16MD303 30 600 schwarz 300
Artikelnummer Ø mm Werkstoff
16S10 10 V4A
16S12 12 V4A
16S14 14 V4A
16S1650 16 V4A
Artikelnummer Für Spanndraht mm Stk./Sack
16DC10 5-10 50
16DA12 8-13 50
Artikelnummer
16DG1
Artikelnummer Ø mm Für Ø Baurrohr mm Ø Eisen mm
16M15 9 15 8
16M20 14 20 8
16M25 19 25 8
16M30 24 30 8
16M35 28 35 8
16M40 33 40 8
16M45 38 45 8
Artikelnummer Ø mm Werkstoff
16D0055 55 blank
16D0060 60 blank
16D0065 65 blank
16D0070 70 blank
16D0075 75 blank
16D0080 80 blank
16D0090 90 blank
16D0100 100 blank
16D1000 1000 verzinkt
16D0120 120 blank
16D0125 125 blank
16D0130 130 blank
16D0150 150 blank
16D0180 180 blank
16D0200 200 blank
16D0250 250 blank
16D0300 300 verzinkt
16D0350 350 verzinkt
16D0400 400 verzinkt
16D0500 500 verzinkt
16D0600 600 verzinkt
16D0700 700 verzinkt
16D0800 800 verzinkt
Artikelnummer Ø mm
16D002 variabel
Baurohre
auf Seite 88